

PROCES-VERBAL DE RECEPȚIE LA TERMINAREA LUCRĂRILOR

Nr. din

Privind execuția lucrărilor de construcții aferente "**ÎNTREȚINERE CURENTA SI PERIODICA PE DRUMURILE JUDEȚENE , jud. HARGHITA , ptr. anul 2018 Lot nr. 2**", lucrări executate în cadrul **contractului subsecvent** nr. 75/21642 din 13.09.2018 aferent Acordului cadru nr. 49/21370 din 18.09.2017 încheiat între beneficiarul **UAT Județul Harghita** prin **CONSILIUL JUDEȚEAN HARGHITA** și între antreprenorul **S.C. WIKEND FOREST SRL**.

Lucrarea care face obiectul contractului subsecvent se identifică după cum urmează:

Drumul județean **DJ 123 , km 21+500 - km 41+000**

Lucrările au fost executate în baza autorizației de construire nr. eliberată de..... la data de..... , cu valabilitate până la data:.....

1. Comisia de recepție și-a desfășurat activitatea de la data: **...12.11.2018...** până la data: **...12.11.2018.....** fiind formată din:

Președinte:

1; C.J.Harghita

Membri:

2; C.J.Harghita

3; C.J.Harghita

4; C.J.Harghita

5; C.J.Harghita

6; C.J.Harghita

2. Au mai fost prezenți: (nume și prenume, calitatea)

1.
2.
3.

3. Secretariatul a fost asigurat de - diriginte de șantier autorizat în domeniul/domeniile, Autorizație nr.

4. Constatările comisiei de recepție la terminarea lucrărilor:

4.1. Capacități fizice realizate : întreținere sant mecanizat 6000 mc, așternere materiale pietroase 5850 mc, fundație blocaj piatra 400 mp, procurare si montare tub premo 800 mm 55 ml, defrișare 50 mp , taiere mecanica acostamente 14.625 mp, decolmatate podețe 47, 5 mc

4.2. Nu au fost remediate aspectele consemnate în Procesul-verbal de suspendare a procesului de recepție la terminarea lucrărilor, inclusiv cele rezultate în urma expertizelor tehnice, ridicărilor topografice, încercărilor suplimentare, probelor, măsurătorilor și altor teste solicitate, în termenul de remediere, cuprinse în lista din anexa nr. 1 la prezentul proces-verbal;

- 4.3. Nu au fost realizate măsurile prevăzute în avizul de securitate la incendiu și în documentația de execuție din punct de vedere al prevenirii și al stingerii incendiilor, cuprinse în lista din anexa nr. 2 la prezentul proces-verbal.....
- 4.4. Lucrările cuprinse în lista din anexa nr. 3 la prezentul proces-verbal prezintă vicii care nu pot fi înlăturate și care prin natura lor implică nerealizarea uneia sau a mai multor cerințe fundamentale, caz în care se impun expertize tehnice, reproiectări, refaceri de lucrări și altele.
- 4.5. Valoarea finală a lucrărilor executate este de **506.340,21** lei (fără TVA)
602.544,85 lei (cu TVA) conform anexa 4
- 4.6. Perioada de garanție **la terminarea lucrărilor pentru lucrări curente,**
- 4.7. Alte constatări, inclusiv ca urmare a solicitărilor suplimentare ale comisiei (nu s-a putut examina nemijlocit construcția, se constată că lucrările nu respectă autorizația de construire, reprezentantul autorității administrației publice competente care a emis autorizația de construire/desființare, al Inspectoratului de Stat în Construcții - I.S.C., al direcțiilor județene pentru cultură/Direcției pentru Cultură a Municipiului București sau al inspectoratelor județene pentru situații de urgență propun respingerea recepției etc.):.....
5. În urma constatărilor făcute, comisia de recepție decide:

admiterea recepției la terminarea lucrărilor

respingerea recepției la terminarea lucrărilor

6. Comisia de recepție motivează decizia luată prin:
calitatea lucrării etc. ca în text
7. Comisia de recepție recomandă luarea următoarelor măsuri:
.....
8. Prezentul proces-verbal, conținând 2 file și 2 anexe numerotate, cu un total de 4 file, a fost încheiat astăzi 2.11.2017, în 2 exemplare.

10; Alte mențiuni

1; lucrarile cuprinse in situatiile de lucrari si cele executate in realitate se confirma
2; valorile materialelor si lucrarilor mentionate in situatiile de lucrari si cele din oferta financiara sunt reale

11. Comisia de recepție:

Președinte:

1.

Membrii:

2.

3.

4.

5.

6.

Alți participanți:

1.

2.

3.

Intretinere santuri

Poz. fata de	km	km	lungime	mc/ml	Vsapatura
stanga	21+500	24+500	3.000,00 ml	0,5	1.500,00 mc
dreapta	24+250	24+900	650,00 ml	0,4	260,00 mc
stanga	25+000	28+950	390,00 ml	0,5	195,00 mc
dreapta	29+000	30+400	1.400,00 ml	0,5	700,00 mc
stanga	30+450	32+550	2.100,00 ml	0,5	1.050,00 mc
stanga	32+650	35+300	2.650,00 ml	0,5	1.325,00 mc
dreapta	35+350	35+600	250,00 ml	0,5	125,00 mc
dreapta	35+700	36+300	600,00 ml	0,5	300,00 mc
dreapta	36+600	37+050	450,00 ml	0,5	225,00 mc
dreapta	37+100	37+500	400,00 ml	0,4	160,00 mc
stanga	38+150	38+550	400,00 ml	0,4	160,00 mc
Total mecanizat:			12.290,00 ml		6.000,00 mc

Podete noi

Pozitie KM	Lungime	Diametru
21+650	7,50	800
27+150	5,00	800
29+300	7,50	800
29+800	7,50	800
31+000	7,50	800
33+400	5,00	800
37+050	5,00	800
37+200	5,00	800
37+400	5,00	800
Total: 55,00 ml		

Fundatie blocaj

km	km	suprafat a (mp)
29+950	30+900	400,00
33+300	33+550	

Defrisare

km	km	suprafata (100mp)
25+000	28+950	50,00

Pietruire

km	km	lungime (ml)	Cantitate P.S.
21+500	41+000	19.500,00	5.850,00

Taiere mecanica acostamente

km	km	lungime (ml)	Suprafata (mp)
21+500	41+000	19.500,00	14.625,00

Decolmatate podete

Pozitie KM	Lungime	Diametru	Volum
22+750	5,00	500,00	1,75
23+080	5,00	500,00	1,75
23+400	5,00	500,00	1,75
23+470	5,00	500,00	1,75
23+920	7,50	1.000,00	6,50
24+250	10,00	500,00	3,50
25+300	5,00	500,00	1,75
25+750	5,00	600,00	2,25
26+050	7,50	800,00	4,50
26+300	7,50	600,00	2,75
26+450	6,00	600,00	2,50
26+680	5,00	500,00	1,75
27+400	5,00	500,00	1,75
27+600	5,00	500,00	1,75
27+650	7,50	600,00	2,75
28+200	5,00	500,00	1,75
28+800	5,00	500,00	1,75
31+300	7,50	600,00	2,75
31+850	6,00	600,00	2,50
TOTAL (mc):			47,50

SC WIKEND FOREST IMPEX SRL
STR. BANYA, NR. 9, REMETEA, JUD. HARGHITA
CUI: RO 4242309

anexa 4

CENTRALIZATOR LUCRARI EFECTUATE IN PERIOADA

24.10.2018-12.11.2018

„Întreținere curentă și periodică pe drumurile județene - județul Harghita, pentru anul 2018, Lot nr. 2” - DJ123

Nr. Crt	Denumire lucrare	Capitol de lucrare	UM	Cantitate realizata	Pret unitar	Total (fara TVA)	Total pe categorii de lucrare (fara TVA)
1	Întreținerea drumurilor pietruite 300mc/km	Așternerea materialelor pietroase de întreținere cu autogreder, inclusiv cilindrea	mc	5.850,00	22,934004	134.163,92	395.280,55
2		Procurare material pietros, piatră spartă	mc	5.850,00	41,041350	240.091,90	
3	Fundajie din blocaj de piatră brută sau bolovani de râu 40 cm, acoperită, pentru egalizare, cu un strat de piatră spartă de 15 cm grosime după compactare, totul așezat pe un substrat de balast de 5 cm după compactare		mp	400,00	52,561833	21.024,73	
4		Aducerea la profil a acostamentelor	mp	14.625,00	1,193890	17.460,64	17.460,64
5	Întreținerea șanțurilor și a rigolelor	Întreținerea șanțurilor și a rigolelor mecanizat	mc	6.000,00	9,285178	55.711,07	55.711,07
6		Decolmatarea podurilor și podețelor	mc	47,50	15,107035	717,58	717,58
7	Asigurarea esteticii rutiere	Defrisarea manuala a suprafețelor împadurite cu tufisuri și arbusti cu diametrul mai mic de 10 cm, depozitare materiale fără scoatere radacini, cuprinde evacuarea materialelor în afara zonei de lucru	100mp	50,00	120,332169	6.016,61	6.016,61
8		Întreținere podețe tubulare și podețe laterale	ml	55,00	182,068591	10.013,77	31.153,76
9	Procurare tub premo D interior 800	ml	55,00	384,363378	21.139,99		
						Total (fara TVA):	506.340,21
						TVA:	96.204,64
						Total (cu TVA):	602.544,85

Intocmit,
SC WIKEND FOREST IMPEX SRL

Beneficiar,